2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2017 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 345
На основании предложений мэрии города Новосибирска, управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2017 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 345 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2017 № 387, от 24.05.2017 № 430, от 19.06.2017 № 464), следующие изменения:
1.1. В графе «Наименование проекта решения» строки № 12.12 слова «О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 640» заменить словами «О Правилах благоустройства территории города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска».
1.2. Строку № 13 исключить.

1.3. В графе «Наименование проекта решения» строки № 13.2 слова «приложение к решению» заменить словом «решение».

1.4. Строку № 13.3 исключить.
1.5. В графе «Наименование проекта решения» строки № 13.4 слова «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2010 № 125 «О Положении о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска» заменить словами «О признании утратившим силу абзаца третьего пункта 2.4, подпункта 3.3.2 Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2010 № 125».
1.6. В графе «Наименование проекта решения» строки № 13.5 слова «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.11.2010 № 172 «О Порядке изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей» заменить словами «О Порядке изменения назначения имущества, которое является муниципальной собственностью города Новосибирска и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей».
1.7. Строки №№ 13.7, 13.8 исключить.

1.8. После строки № 13.9 дополнить строками №№ 13.10 – 13.12 следующего содержания:
	13.10
	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2008 № 1024
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	Предсе-датель Совета депутатов города Новоси-бирска Асанцев Д. В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	IV квартал

	13.11
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр
города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Октябрь

	13.12
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр
города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по градостроительству.
Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

1.9. После строки № 17 дополнить строками №№ 17.1 – 17.4 следующего содержания:

	17.1
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по градостроительству.
Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	17.2
	О внесении изменений в Порядок управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 591
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	17.3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329 «О Программе комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017 – 2030 годы»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по градостроительству.

Постоянная комиссия по социальной политике и образованию.
Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	Декабрь

	17.4
	О внесении изменений в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению.
Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Декабрь

1.10. Строку № 20 исключить.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                    Д. В. Асанцев
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	 Р. И. Сулейманов
    О. А. Кондратенко